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P R O T O K Ó Ł nr XXXI/14 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 6 marca 2014 r. 
miejsce posiedzenia – sala posiedzeń Urzędu GiM W ęgliniec 

 
 
 
         Przewodniczący Rady-Waldemar Błauciak o godz. 9.05 oficjalnie otworzył obrady 
wypowiadając formułę: „Otwieram trzydziestą pierwszą sesję Rady Miejskiej Węglińca”.  
Poinformował, że spośród ustawowego, piętnastoosobowego składu Rady obecnych jest 
czternastu radnych. Wyjaśnił również, że nieobecna, radna Ewa Lewicka jest 
usprawiedliwiona. W oparciu o powyższe ustalenia stwierdził, że obrady są prawomocne. 
Następnie powitał uczestników sesji.  
Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1, a lista osób zaproszonych i uczestniczących w sesji 
- zał. nr 2. 
 
Nawiązując do przekazanego na piśmie porządku obrad (zał. nr 3), prowadzący posiedzenie 
zwrócił się o ewentualne uwagi bądź propozycje.  
Burmistrz Gminy i Miasta-Andrzej Kutrowski wniósł o włączenie dwóch dodatkowych 
projektów uchwał: 1) w sprawie przyjęcia „Programu zwalczania otyłości u dzieci 
szkolnych”, 2) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości znajdującej się na obszarze Gminy i 
Miasta Węgliniec.  
Za przyjęciem w/w wniosku opowiedzieli się wszyscy radni, oddając 14 głosów „za”.  
Porządek obrad rozszerzony o w/w projekty, które otrzymały kolejne numery BLOKU UCHWAŁ 
- 11.30 i 11.31, przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.  
 
Następnie przystąpiono do realizacji trzeciego punktu porządku obrad-PRZYJĘCIE 

PROTOKÓŁÓW SESJI Z DNIA 19 I 31 GRUDNIA 2013R. Protokół nr XXIX/13 z dnia 19 grudnia 
2013 r przyjęto bez uwag 14 głosami „za”. Nie wniesiono także  uwag do protokółu nr 
XXX/13 z dnia 31 grudnia 2014 r, który przyjęto 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym 
się”.  
Radny Wiesław Piechota wyjaśnił, iż wstrzymał się od głosowania, gdyż nie uczestniczył w 
tym posiedzeniu.  
 
Kolejny temat dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI. 
Kserokopia pisemnego sprawozdania obejmującego okres od 1-31.12.2013 r, stanowi zał. nr 
4, a obejmującego okres od 1-31.01.2014 r – zał. nr 5. Odnosząc się do pytań radnych 
związanych ze sprawami wymienionymi w pierwszym z w/w sprawozdań, Burmistrz Gminy i 
Miasta – Andrzej Kutrowski przedstawił dodatkowe informacje. Dotyczyły one m.in. wniosku 
o zmianę organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej w obrębie wiaduktu kolejowego, 
przygotowanej i podpisanej umowy z firmą geologiczną w sprawie związanej ze stadionem w 
Węglińcu, spotkania w sprawie sprzedaży cegielni i odzyskania zaległości podatkowych oraz 
planowanych dalszych działań związanych z kolejnymi pracami na stadionie w Węglińcu. 
Natomiast informacje dotyczące drugiego ze sprawozdań dotyczyły: wizji z udziałem 
projektanta dot. wykonania oświetlenia stadionu w Czerwonej Wodzie, oświetlenia ul. 
Konopnickiej w Starym Węglińcu oraz ulic Świerczewskiego i Brzozowej w Ruszowie, 
spotkania z Dyrektor WS-SP ZOZ dot. funkcjonowania gabinetów pielęgniarki w 
miejscowych szkołach, spotkania z Dyrektorem Wydziału Drogownictwa Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu w sprawie przebudowy chodnika na ul. Piłsudskiego w Węglińcu, 
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spotkania z Dyrektorem i Inspektorem Wydziału Budownictwa i Środowiska Starostwa 
Powiatowego w sprawie projektu rozbudowy obiektu OSP w Czerwonej Wodzie, farm 
fotowoltaicznych, spotkania w Starostwie dot. budowy drogi przy ul. Modrzewiowej w 
Ruszowie i zasad przejęcia gruntów od Lasów Państwowych na ten cel oraz przygotowania 
dokumentacji projektowej na wykonanie elewacji na świetlicy wiejskiej w Jagodzinie.  
Sprawozdanie za miesiąc grudzień 2013 r przyjęto jednogłośnie, 14 głosami „za”. Również 
jednogłośnie, 13 głosami „za”, przyjęto sprawozdanie dotyczące stycznia br.  
(podczas głosowania nieobecna radna Anna Jagiełło) 
 
Nawiązując do tematu INFORMACJA NT WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW PODJĘTYCH W II  

PÓŁROCZU 2013 ROKU, Przewodniczący Rady przypomniał, że radnym zostały przekazane 
pisemne materiały w tej sprawie (zał. nr 6). Następnie otworzył dyskusję.  
Ponieważ jej nie podjęto, przystąpiono do głosowania.  
13 głosami „za”, Rada przyjęła w/w informację.  
(podczas głosowania nieobecna radna Anna Jagiełło) 
 
Wskazując kolejny temat - ANALIZA DZIAŁALNOŚCI ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH, 
GOSPODARKA WODNO-KANALIZACYJNA, Przewodniczący Rady przypomniał, iż był on 
omawiany w dniu 25 lutego  br. na wspólnym posiedzeniu trzech komisji: Gospodarczo-
Finansowej, Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego oraz Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska. Dodał, że radni otrzymali również pisemne materiały w tej sprawie (zał. nr 7). 
Niemniej jednak zwrócił się do radnych o ewentualne pytania do obecnego na dzisiejszej sesji 
Dyrektora ZUK, bądź głos w dyskusji.  
Z uwagi na ich brak, przystąpiono do  głosowania.  
Przedłożoną w w/w temacie informację przyjęto 13 głosami „za”.  
(podczas głosowania nieobecna radna Anna Jagiełło) 
 
Przechodząc do następnego tematu AKTUALNA SYTUACJA ZWIĄZANA Z FUNKCJONOWANIEM 

NOWEGO SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI, Przewodniczący Rady 
podkreślił, że również i ten temat analizowany był na wspomnianym posiedzeniu trzech 
komisji. Szeroko omawiany był także na kolejnym, wspólnym posiedzeniu Komisji GF oraz 
Komisji Oświaty i Kultury, w dniu 4 marca br. Jednocześnie zaproponował, by omówić go w 
trakcie realizacji BLOKU UCHWAŁ przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały dotyczącej opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na 
terenie GiM Węgliniec.  
W/w propozycję przyjęto 12 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”. 
 
Zgodnie z powyższym przystąpiono do omawiania tematu OCENA KOŃCOWYCH WYNIKÓW 

EGZAMINACYJNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I GIMNAZJACH. Również i tym razem 
Przewodniczący Rady przypomniał, iż temat ten omawiany był na wspólnym posiedzeniu 
Komisji OiK oraz GF z udziałem dyrektorek wszystkich tut. szkół. A wskazując na pisemne 
materiały przekazane radnym w tej sprawie (zał. nr 8), otworzył dyskusję.  
Radny W.Piechota pytał o możliwości udostępnienia pisemnych informacji przygotowanych 
w tym temacie przez Dyrektorów.  
Burmistrz A.Kutrowski poinformował, że pisma zostaną przekazane do Biura Rady. 
Dodatkowo, wskazując na wnioski wysuwane w trakcie opiniowania budżetu przez Rady 
Pedagogiczne i podkreślając, że w większości mają one charakter gospodarczy, a czasami 
nawet pokrywają się z wnioskami będącymi już w trakcie realizacji, zwrócił uwagę na 
niepokojące postawy części środowiska oświatowego. Zarzucił zbyt wąskie, a nie globalne 
spojrzenie na problemy oświaty w gminie. Na rodzącą się postawę roszczeniową. Podkreślił 
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natomiast, iż polityka obecnej Rady oraz Burmistrza jest pro oświatowa. Wskazał więc na 
potrzebę uzmysławiania, że działania w środowisku szkolnym muszą być wyważone i 
odpowiedzialne, zauważając przy tym, że  współodpowiedzialność jest połączona.   
Dyskusja jaka wywiązała się w dalszej części tego tematu dotyczyła zajęć sportowych w 
Czerwonej Wodzie, których brak wskazała Dyrektorka niniejszej szkoły podczas dyskusji na 
posiedzeniu komisji w dniu 4 marca br.  
Burmistrz A.Kutrowski stwierdził, że zajęcia z młodzieżą powinien prowadzić nauczyciel, 
wskazując funkcję wychowawczą. Dodał, że jest to model, który najlepiej sprawdza się w 
innych placówkach, w których działają uczniowskie kluby sportowe.  
Radny Tomasz Szymański stwierdził m.in., że problemem jest brak chętnych do pracy 
popołudniami. Poinformował również, że zabrano 2/3 godzin realizowanych przez 
nauczycieli wychowania fizycznego w ramach tzw. SKS-ów. A zajęcia realizowane obecnie 
przez MOS w Zgorzelcu nie mają nic wspólnego z rozgrywkami i imprezami sportowymi, są 
bowiem czystą rekreacją.  
Burmistrz A.Kutrowski nawiązując jeszcze do wypowiedzi Dyrektorek na wspólnym 
posiedzeniu komisji podkreślił, że przejmowanie przez tut. szkoły dzieci, przede wszystkim z 
Gozdnicy, było motywowane przez rodziców lepszą oceną funkcji wychowawczych i 
socjalnych. Jednak przyjęte dzieci są zaniedbane dydaktycznie, stwarzają najwięcej 
problemów i obniżają poziom wyników nauczania w szkole. Natomiast w przypadku dzieci 
przejętych z Godzieszowa, ponieważ dotyczy to całej szkoły, podział problemów jest  inny, 
jak to określił Burmistrz, bardziej „normalny”.  
Radny Stanisław Papież zwrócił uwagę, że na komisji winno się dogłębnie przyjrzeć sprawom 
dot. boisk „Orliki”. 
Po dyskusji przystąpiono do głosowania. 14 głosami „za”, Rada przyjęła do wiadomości 
wyniki egzaminacyjne uzyskane w roku ubiegłym, w szkołach podstawowych i gimnazjach. 
 
Przewodniczący Rady wskazując kolejny temat - BIEŻĄCA REALIZACJA ORAZ PLANY DOTYCZĄCE 

REMONTÓW DRÓG NA TERENIE GMINY, przekazał głos Burmistrzowi A.Kutrowskiemu. Z 
przedstawionej informacji wynikało m.in., iż obecnie szacowane są potrzeby w zakresie 
remontów bieżących. Zlecone zostało przygotowanie postępowania przetargowego na 
wykonanie tych remontów tj. łatanie dziur i spryskiwanie uszkodzonych nawierzchni. Na ten 
cel przewidzianych jest 100 tys. zł. Planowane są także na ten cel środki zaoszczędzone na 
zimowym utrzymaniu dróg.  Poza tym planuje się także naprawy dróg gruntowych. 
Przygotowywany jest wykaz dróg gruntowych wymagających położenia nawierzchni 
żwirowej. Przygotowywana jest dokumentacja na wszystkie drogi wymienione w planie 
inwestycyjnym, poza drogami przewidywanymi do dofinansowania ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Projektowane są także chodniki, a po 
tym okresie, przewidywanym do końca marca, rozpocznie się kolejny etap tj. realizacja.  
Odpowiadając na pytania potwierdził, że droga położona w Piasecznej od zjazdu z drogi 296 
do zabudowań p.Grzesiak będzie robiona, a jak to określił, łatanie i klejenie zostanie zrobione 
w takim zakresie, na jaki pozwolą środki finansowe. Pytany wyjaśnił, iż nie robiono jeszcze 
przeglądu tych dróg. Poza tym w Węglińcu przygotowywany jest projekt dot. odcinków drogi 
od zjazdu z ul. Piłsudskiego do budynków nr 22-24, od drogi 296 do budynków nr 27 i 28 na 
ul. Piłsudskiego, także projekty na ulice: Kręta, Ogrodowa, Krótka oraz na chodniki.  
Przewodniczący Rady wskazując na wyświetlony na ekranie, przyjęty przy budżecie na rok 
bieżący wykaz zadań inwestycyjnych podkreślił, i ż na dzień dzisiejszy nie ulega on zmianie.  
 
Nawiązując do kolejnego punktu - INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH, prowadzący 
posiedzenie przypomniał, że  można je składać na piśmie, podczas trwania obrad.  
 



4 
 

W BLOKU UCHWAŁ rozpatrzono następujące projekty; 
1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 611/XXX/13 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 31.12.2013 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2014-2024 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, radny S.Papież poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
Skarbnik GiM – Jolanta Zawisza poinformowała, że zmiany wynikają przede wszystkim z  
rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zmiany wzoru WPF, co spowodowało 
pojawienie się nowych kolumn w załączniku nr 1. Poza tym wprowadzono zmiany 
wynikające z rzeczywistego wykonania roku 2013 oraz zmian dot. roku 2014 
wprowadzanych projektem w sprawie zmian w budżecie.  W zał. nr 2 wprowadzono limit na 
rok 2013 w zakresie przedsięwzięcia Modernizacja stacji uzdatniania wody w Ruszowie 
32.750 zł. Kolejna zmiana dotyczyła niezrealizowanego w roku bieżącym przedsięwzięcia 
Budowa rozdzielczej sieci wody od ujęcia wody do budynków mieszkalnych w miejscowości 
Okrąglica. W odniesieniu do wszystkich przedsięwzięć uaktualniono kolumnę Łączne 
nakłady szacunkowe. Skarbnik wniosła także o dokonanie dodatkowej korekty w punkcie 1. 
uzasadnienia omawianego projektu, poprzez zastąpienie błędnie wymienionego tam roku 
2013, rokiem 2014.  
Wniosek o dokonanie w/w korekty przyjęto 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.  
Z uwzględnieniem wprowadzonej korekty, 13 głosami „za”,  przy 1 „wstrzymującym się” 
Rada podjęła uchwałę nr 620/XXXI/14 w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały 
nr 611/XXX/13 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 31.12.2013 r. w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2014-2024. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 9.  
2. w sprawie zmian w budżecie. 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt. 
Skarbnik GiM wniosła o dokonanie korekty w przedłożonym projekcie uchwały, poprzez 
dodanie na końcu uzasadnienia zapisu następującej treści: „W § 5 zmienia się wysokość 
rezerw budżetowych według stanu na dzień 01.01.2014 r celem dostosowania wielkości 
rezerwy na zarządzanie kryzysowe do wysokości określonej w art.26 ust.4 ustawy z dnia 26 
kwietnia 2007 r o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz.U. z 2013 r , poz.1166)”. 
Niniejszą zmianę przyjęto 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.  
Następnie Skarbnik omówiła poszczególne zmiany w planie dochodów oraz wydatków. 
Omawiając zwiększenia wydatków, wniosła o dokonanie następujących korekt: zastąpić 
mylnie wpisany w punkcie 1) wyraz „dochodów”, wyrazem „wydatków”, zastąpić 
wymienioną w punkcie 6a) nazwę projektu, nazwą w brzmieniu: „Budowa rozdzielczej sieci 
wody od ujęcia wody do budynków mieszkalnych w miejscowości Okrąglica”, skorygować w 
zał. nr 1, w kolumnie „zmiana”, wymienioną w podsumowaniu kwotę, wpisując „58.428”.   
W/w korekty przyjęto 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.  
Z uwzględnieniem przyjętych korekt, 13 głosami „za”, przy 1„wstrzymującym się”, Rada 
podjęła uchwałę nr  621/XXXI/14 w sprawie zmian w budżecie. Podjęta uchwała stanowi zał. 
nr 10. 
3. w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt, proponując jednocześnie ustalenie na poziomie 26 złotych stawki, o 
której mowa w tym dokumencie.  
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Sekretarz GiM – Stanisław Mikołajczyk zwrócił uwagę, że w związku z kilkoma zmianami 
wymienionej w § 2 obowiązującej dotąd uchwały, na końcu zdania tego paragrafu należy 
dopisać: „z późniejszymi zmianami”.  
Niniejszą korektę wprowadzono 13 głosami „za”. 
(podczas głosowania nieobecna radna Wanda Batog)  
Również 13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 622/XXXI/14 w sprawie ustalenia 
górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  
(podczas głosowania nieobecna radna Wanda Batog)  
Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 11. 
4. w sprawie zmiany uchwały nr 424/XX/12 z dnia 18 grudnia 2012 r w sprawie 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na 
terenie Gminy i Miasta Węgliniec 

Przewodniczący Komisji GF poinformował o pozytywnej opinii komisji, która 
zaproponowała jednocześnie następujące wielkości stawek; w § 1 ust. 1 pkt.1)-19 zł, w §1 
ust. 1 pkt.2)-kolejno 11 i 10 zł, w § 1 ust. 1 pkt.3a)-34 zł i w § 1 ust. 1 pkt 3b)-17 zł.  
Sekretarz GiM zwrócił uwagę, iż należałoby uzupełnić treść § 3 poprzez dodanie zapisu: „z 
mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2014 roku”.  
Burmistrz A.Kutrowski zaproponował także wykreślenie z treści § 1 ust. 1 pkt. 2  i 3 
wyrazów „ulega obniżeniu”. 
Za przyjęciem w/w korekt i zaproponowanych przez komisję wysokości stawek opowiedziało 
się trzynastu radnych, oddając 13 głosów „za”. 
(podczas głosowania nieobecna radna Wanda Batog)  
Z uwzględnieniem przyjętych korekt, również 13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
623/XXXI/14 w sprawie zmiany uchwały nr 424/XX/12 z dnia 18 grudnia 2012 r w sprawie 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie 
Gminy i Miasta Węgliniec.  
(podczas głosowania nieobecna radna Wanda Batog)  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 12. 
5. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowanego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014 – 2020 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych – radna Bożena Wajda poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 
Pytań nie zgłoszono. Nie podjęto także dyskusji. 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 624/XXXI/14 w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w 
formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowanego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.  
(podczas głosowania nieobecna radna Wanda Batog)  
Uchwała niniejsza stanowi zał. nr 13. 
6. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 

Przewodnicząca Komisji ZiSS poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt. 
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Burmistrz A.Kutrowski wniósł o skorygowanie zapisu wymienionego w tabeli zamieszczonej 
w § 2, poprzez umieszczenie w miejsce użytego sformułowania: „powyżej 251%”, zapisu: 
„powyżej 250%”. 
Niniejszą korektę przyjęto 13 głosami „za”.  
(podczas głosowania nieobecna radna Wanda Batog)  
Pytań nie zgłoszono. Nie podjęto także dyskusji. 
Z uwzględnieniem niniejszej korekty, 13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
625/XXXI/14 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  
(podczas głosowania nieobecna radna Wanda Batog)  
Niniejsza uchwała stanowi  zał. nr 14. 
7. w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Węglińcu do realizacji zadania zleconego w zakresie przyznania i 
wypłaty dodatku energetycznego 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Pytań do projektu nie wniesiono. Wymieniono jedynie uwagi związane z wprowadzaniem  
kolejnego dodatku, traktowanych przez niektóre osoby, jako pretekst do uchylania się od 
pracy. Poza tym o obowiązującej do marca br opłacie skarbowej przy tego typu wniosku oraz 
o kosztach pracy niewspółmiernych do wysokości niniejszego dodatku.  
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 626/XXXI/14 w sprawie upoważnienia 
Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu do realizacji 
zadania zleconego w zakresie przyznania i wypłaty dodatku energetycznego.  
(podczas głosowania nieobecni radni: Wanda Batog oraz Tomasz Szymański)  
Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 15. 
8. w sprawie przyjęcia  wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 
Przewodniczący Komisji GF oraz Przewodnicząca Komisji ZiSS kolejno poinformowali, iż 
komisje te pozytywnie zaopiniowały niniejszy projekt.  
Sekretarz GiM wskazał, iż należy dokonać korekty w tym dokumencie, pozostawiając tylko 
po jednym zapisie dot. oznaczenia „§ 2” i  „§ 3”.  
W/w korektę przyjęto 12 głosami „za”. 
(podczas głosowania nieobecni: radna Wanda Batog oraz radny Tomasz Szymański)  
Ponieważ dyskusji nie podjęto, przystąpiono do głosowania.  
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 627/XXXI/14 w sprawie przyjęcia  wieloletniego 
programu osłonowego w zakresie dożywania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 
2014 – 2020.  
(podczas głosowania nieobecni radni: Wanda Batog oraz Tomasz Szymański)  
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 16. 
9. w sprawie zmiany załącznika nr 2 do uchwały nr 184/XXVIII/04 z dnia 30 grudnia 

2004 r w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych i studentów zamieszkałych na stałe na terenie Gminy i Miasta 
Węgliniec 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Dyskusji nie podjęto.  
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 628/XXXI/14 w sprawie zmiany załącznika nr 2 
do uchwały nr 184/XXVIII/04 z dnia 30 grudnia 2004 r w sprawie zasad udzielania 
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stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów zamieszkałych na stałe na 
terenie Gminy i Miasta Węgliniec.  
(podczas głosowania nieobecni radni: Wanda Batog oraz Tomasz Szymański)  
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 17. 
10. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2015 
środków stanowiących fundusz sołecki 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt. Dodał, że pozytywnie zaopiniowała także propozycję Burmistrza o przekazanie 
środków na zadanie zaplanowane w budżecie tj. na renowację elewacji Domu Kultury w 
Jagodzinie - zadania realizowanego w ramach programu Odnowa Dolnośląskiej  Wsi.  
12 głosami „za” , Rada przyjęła jako wniosek w/w stanowisko.  
(podczas głosowania nieobecni radni: Wanda Batog oraz Tomasz Szymański)  
Sekretarz GiM przybliżył radnym zmiany wprowadzone w ustawie o funduszu sołeckim.  
Natomiast Burmistrz A.Kutrowski poinformował o możliwościach tworzenia sołectwa na 
obrzeżach miast. Poprosił także o zgłoszenie ewentualnych potrzeb dyskusji w tej sprawie, na 
komisji.  
Radny Zbigniew Sołtys zdecydowanie opowiedział się przeciwko takiemu rozwiązaniu w 
stosunku do Węglińca, a Wiceprzewodniczący Rady Zenon Zator poinformował, że w 
Nowogrodźcu istnieje instytucja sołtysa tej miejscowości.   
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 629/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2015 środków stanowiących fundusz sołecki.  
(podczas głosowania nieobecni radni: Wanda Batog oraz Tomasz Szymański)  
Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 18.  
Sekretarz GiM przedstawił jeszcze informacje związane z funkcjonowaniem w Węglińcu do 
2001 roku Rady Mieszkańców. Poza tym o zaprzestaniu jej funkcjonowania w wyniku braku 
frekwencji w wyborach do tej rady oraz o braku inicjatywy ze strony mieszkańców Węglińca 
o reaktywowanie działalności takiej Rady.  
11. w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic Gminy Węgliniec oraz 

przyj ęcia wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały.  
Dyskusji nie podjęto. 
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 630/XXXI/14 w sprawie wyrażenia opinii w 
przedmiocie zmiany granic Gminy Węgliniec oraz przyjęcia wyników konsultacji 
społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami.  
(podczas głosowania nieobecni: radna Wanda Batog oraz radny Tomasz Szymański)  
Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 19. 
12. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfr yzacji o zmianę 

granic Gminy Węgliniec 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Sekretarz S.Mikołajczyk dodał, iż wniosek ten nie uwzględnia wystąpienia mieszkańca 
Dębówka o przekazanie także użytkowanych przez niego gruntów, które docelowo zamierza 
nabyć na własność. W uzasadnieniu wskazał, że wniosek ten wpłynął po przeprowadzeniu 
procedury konsultacyjnej. A poza tym obecny właściciel gruntów (Lasy Państwowe) 
poinformował, że nie przewiduje ich zbycia. 
Radny W.Piechota dodał, że LP zbywają grunty w drodze przetargu. Zainteresowany nie miał 
by więc gwarancji, że je kupi.  
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 631/XXXI/14 w sprawie wystąpienia z 
wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji o zmianę granic Gminy Węgliniec.  
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(podczas głosowania nieobecni: radna Wanda Batog oraz radny Tomasz Szymański)  
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 20. 
13. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w 2014 roku” 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały.  
Dyskusji nie podjęto.  
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 632/XXXI/14 w sprawie przyjęcia „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Węgliniec w 2014 roku”.  
(podczas głosowania nieobecni: radna Wanda Batog oraz radny Tomasz Szymański)  
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 21.  
14. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.  
Sekretarz GiM odpowiadając na pytanie radnego Leszka Hawrota wyjaśnił, że konieczność 
przyjęcia regulacji zawartych w przedstawionym projekcie wynika z ustawowego wymogu.  
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 633/XXXI/14 w sprawie określenia wymagań 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  
(podczas głosowania nieobecni radni: Wanda Batog oraz Tomasz Szymański)  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 22. 
15. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu na pomieszczenie znajdujące się w budynku Ośrodka 
Zdrowia przy ul. Sikorskiego 40 w Węglińcu (gab. stomatolog.) 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt, proponując jednocześnie okres najmu „do 5 lat”. 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem w/w okresu najmu, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
634/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu na pomieszczenie znajdujące się w budynku Ośrodka Zdrowia 
przy ul. Sikorskiego 40 w Węglińcu (gab. stomatolog.). 
(podczas głosowania nieobecni: radna Wanda Batog oraz radny Tomasz Szymański)  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 23. 
16. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu na pomieszczenie znajdujące się w budynku Ośrodka 
Zdrowia przy ul. Sikorskiego 40 w Węglińcu (Stow.Emer.i Renc.Polic.) 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt, proponując jednocześnie okres najmu „do 5 lat”. 
Dyskusji nie podjęto. 
Z uwzględnieniem w/w okresu umowy najmu, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
635/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu na pomieszczenie znajdujące się w budynku Ośrodka Zdrowia 
przy ul. Sikorskiego 40 w Węglińcu (Stow.Emer.i Renc.Polic.).  
(podczas głosowania nieobecni: radna Wanda Batog oraz radny Tomasz Szymański)  
Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 24. 
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17. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzierżawy na część działki nr 319 położonej w Ruszowie 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt, proponując jednocześnie okres dzierżawy „do 5 lat”.  
W związku z pytaniem radnego Grzegorza Tyrakowskiego, przybliżono miejsce położenia  
przedmiotowej działki.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy zaproponowanego przez Komisję GF, 12 głosami „za”, 
Rada podjęła uchwałę nr 636/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy na część działki nr 319 
położonej w Ruszowie. 
(podczas głosowania nieobecni: radna Wanda Batog oraz radny Tomasz Szymański)  
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 25. 
18. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na część nieruchomości 

położonej w Czerwonej Wodzie 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Sekretarz S.Mikołajczyk poinformował, iż zgodnie z uwagą radcy prawnego, należy 
wykreślić ostatnie dwa zdania wymienione w uzasadnieniu niniejszej uchwały. Stanowią one 
bowiem powtórzenie zapisów ustawowych.   
Niniejszą korektę przyjęto 12 głosami „za”.  
Radny W.Piechota zauważył, że z treści przekazanego projektu uchwały wynika, iż działki, o 
których mowa w projekcie zaznaczone są na dołączonej mapie czerwonym kolorem. 
Natomiast na skserowanym dokumencie nie jest to czytelne.  
W związku z powyższym Burmistrz A.Kutrowski przybliżył ich położenie informując o 
planowanej w tym miejscu lokalizacji drogi krzyżowej.  
Wiceprzewodniczący Rady wniósł o zakup kolorowej kserokopiarki.  
Wniosek ten odrzucono stosunkiem głosów: 3 „za”, 7 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”. 
Radny W.Piechota stwierdził, iż głosował „za”, gdyż odpowiedni sprzęt biurowy  znacznie 
usprawniłby i polepszyłby pracę urzędników.    
(podczas głosowania nieobecna radna Wanda Batog oraz radny Tomasz Szymański)  
Natomiast 11 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”, Rada podjęła uchwałę nr 
637/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na część 
nieruchomości położonej w Czerwonej Wodzie.  
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 26. 
19. w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu udziału w nieruchomości, 

wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości zabudowanej oraz ustalenia 
wysokości bonifikaty  

Przewodniczący Komisji GF poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Dyskusji nie podjęto. 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 638/XXXI/14 w sprawie przyznania 
pierwszeństwa w nabyciu udziału w nieruchomości, wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w 
nieruchomości zabudowanej oraz ustalenia wysokości bonifikaty.  
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 27. 
20. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Dyskusji nie podjęto.  
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13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 639/XXXI/14 w sprawie wydzierżawienia 
/89nieruchomości.(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 28. 
21. w sprawie zasad sprzedaży oraz przyznawania pierwszeństwa w nabywaniu garaży i 

pomieszczeń gospodarczych (komórek) 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała w/w 
projekt, proponując jednocześnie określenie okresu wymienionego w § 2, jako „co najmniej 
trzy lata”. 
Odpowiadając na pytania radnych, m.in. o to, z czego wynika regulacja zaproponowana w 
omawianym projekcie, Burmistrz A.Kutrowski wskazał na kwestie dot. zainteresowania oraz  
porządkowania tematu wymienionego w projekcie. Umożliwia także bezprzetargową 
sprzedaż. Odnosząc się do propozycji sprzedaży obiektów gospodarczych w całości np. 
wspólnocie wyjaśnił, iż nie jest to możliwe, bowiem wspólnota nie jest podmiotem prawnym. 
Może natomiast objąć zarządzaniem taką nieruchomość, po jej zakupie przez poszczególnych 
użytkowników tych pomieszczeń. Z kolei odnosząc się do wskazanych przez radnych 
kosztów obciążających kupującego wykazał, iż proponowane rozwiązanie jest właściwe.  
Radny W.Piechota stwierdził, iż należy stworzyć pewien system tak, by sprzedaż obiektów o 
których mowa w projekcie, była przemyślana. By w przyszłości, w razie potrzeby (np. na 
ciągi komunikacyjne czy tereny pod budowę nowych garaży) nie pozbawić się możliwości 
gospodarowania terenem, na którym umiejscowione są sprzedawane komórki czy garaże.   
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, że umożliwienie określonego trybu sprzedaży majątku 
komunalnego, oznacza tylko reguły gry. Natomiast za prawidłowe typowanie nieruchomości 
do sprzedaży odpowiada organ wykonawczy m.in. poprzez sprawdzanie przeznaczenia 
określonego w planie zagospodarowania przestrzennego, zasięganie opinii zarządcy 
nieruchomości. Poza tym do sprzedaży typowane są nieruchomości niebudzące kontrowersji. 
Przy okazji Burmistrz wskazał na kolejny problem wymagający porządkowania tj. 
nieuprawnione korzystanie mieszkańców z podwórzy, stanowiących w dużej swej części 
dojazdy do komórek i garaży.  
W dalszej części dyskusji wskazano, że pytana o to, żadna ze wspólnot nie wyraziła 
zainteresowania dzierżawą komórek. Zasygnalizowano, iż może należałoby pomyśleć o 
połączeniu sprzedaży komórek (garaży) razem z dojazdem. Wskazano jednak korzystniejsze 
warunki nabycia podwórzy tj. na poprawę warunków zabudowy, nie cieszące się jednak 
zainteresowaniem z uwagi na podatek od nieruchomości.   
Sekretarz GiM zwrócił uwagę, że treść ust. 2 § 2 wymaga korekty, poprzez dodanie po  
wyrazie „(komórek)”, zapisu: „o których mowa w ust. 1”. 
W/w korektę przyjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”.  
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Również 13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 640/XXXI/14 w sprawie zasad 
sprzedaży oraz przyznawania pierwszeństwa w nabywaniu garaży i pomieszczeń 
gospodarczych (komórek).  
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Uchwała ta stanowi zał. nr 29. 
22. w sprawie poparcia wniosku Rady Miasta Zakopane o zbadanie konstytucyjności 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
Przewodnicząca Komisji ZiSS poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała 
niniejszy projekt.  
Dyskusji nie podjęto.  
12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, Rada podjęła uchwałę nr 641/XXXI/14 w 
sprawie poparcia wniosku Rady Miasta Zakopane o zbadanie konstytucyjności ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  
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(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 30.  
23. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (p.T.Rudzki). 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała ten oraz 
kolejnych sześć projektów uchwał, proponując jednocześnie okres dzierżawy/najmu „do 5 
lat”.  
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 642/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego (p.T.Rudzki).  
(podczas głosowania nieobecni radni: Tomasz Szymański i Grzegorz Tyrakowski)  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 31. 
24.  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p.R.Gierlach). 
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 643/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne (p.R.Gierlach).  
(podczas głosowania nieobecni radni: Tomasz Szymański i Grzegorz Tyrakowski)  
Uchwała ta stanowi zał. nr 32. 
25. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p.A.Zyder). 
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 644/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne (p.A.Zyder). 
(podczas głosowania nieobecni radni: Tomasz Szymański i Grzegorz Tyrakowski)  
Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 33. 
26. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p.H.Ciszek). 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 645/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne (p.H.Ciszek). 
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Uchwała ta stanowi zał. nr 34.  
27. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (p.p.S.iK.Majchrzak). 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 646/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego (p.p.S.iK.Majchrzak).  
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Uchwała ta stanowi zał. nr 35. 
28. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p.R.Strzeliński). 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 647/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne (p.R.Strzeliński).  
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 36. 
29. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (p.O.Nieckula). 
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13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 648/XXXI/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego (p.O.Nieckula).  
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 37. 
30. w sprawie przyjęcia „Programu zwalczania otyłości u dzieci szkolnych” 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na konieczność określenia terminu realizacji 
wskazanego w punkcie VI programu oraz o odniesienie się do propozycji harmonogramu 
prac zawartego w punkcie VII. 
Sekretarz GiM wskazując na zaproponowany harmonogram stwierdził, iż termin realizacji 
winien zostać określony datami: 2014-2015 rok. 
Przewodnicząca Komisji ZiSS poinformowała, że niniejszy program opracowany został przez 
doktor Ilonę Dziuba. Na komisji stwierdzono, że jest on krótki ale treściwy i do przyjęcia. 
Poza tym program jest już w trakcie realizacji. 
Burmistrz zwrócił jeszcze uwagę, że podstawą finansowania jest przyjęty program. 
W drodze głosowania, termin realizacji omawianego programu określony latami: „2014-2015 
rok” oraz zaproponowaną w projekcie treść harmonogramu przyjęto stosunkiem głosów: 11 
„za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”.  
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Przewodniczący Komisji GF poinformował jeszcze, że komisja pozytywnie zaopiniowała 
niniejszy projekt.  
11 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”, Rada podjęła uchwałę nr 649/XXXI/14 w 
sprawie przyjęcia „Programu zwalczania otyłości u dzieci szkolnych”.  
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Uchwała niniejsza stanowi zał. nr 38. 
31. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości znajdującej się na obszarze 
Gminy i Miasta Węgliniec 

Przewodniczący Rady przypomniał, że temat AKTUALNA SYTUACJA ZWIĄZANA Z 

FUNKCJONOWANIEM NOWEGO SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI, zostanie 
zrealizowany w trakcie omawiania w/w projektu.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, że zmiana stawki będzie oznaczała złożenie nowych 
deklaracji. W samych deklaracjach wprowadza się natomiast informacje o nowych 
wysokościach stawek. Ponadto pozycje umożliwiające wpisanie wszystkich współwłaścicieli 
i ich podpisy. Działania te mają na celu zwiększenie skuteczności  procesu windykacji.  
Sekretarz GiM wskazał kolejną zmianę polegającą na wprowadzeniu pozycji dot. adresu 
nieruchomości.  
Burmistrz A.Kutrowski przedstawił jeszcze informacje o ekonomicznych podstawach zmiany 
stawki. M.in. zauważył, że tegoroczny deficyt jest możliwy do zniwelowania nadwyżką roku 
poprzedniego. Podkreślił jednak, że należy mieć na uwadze elastyczność i zmieniające się 
parametry ekonomiczne wynikające np. ze wzrostu ilości odpadów (wzrost o 10 % = wzrost 
kosztów o 93.000 zł), czy ze zmiany deklaracji z niesegregowania na segregowanie odpadów 
-mimo korzystnego zjawiska powodujący spadek dochodów. Położył nacisk na konieczność 
zwiększenia poziomu ściągalności opłat, która obecnie kształtuje się na poziomie 87- 88%.  
Kalkulacja przychodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowi zał. nr 
39 a zestawienie obrazujące koszt roku 2014-zał. nr 40. 
W trakcie dyskusji wyjaśniono sprawy związane z zasygnalizowanym problem dot. wywozu 
śmieci zgromadzonych po sprzątaniu przez właścicieli nabytych działek.  
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Poza tym zwrócono uwagę na potrzebę rozwiązania problemu zaśmieconego terenu w 
centrum Ruszowa na ul. Wojska Polskiego naprzeciw trzech sklepów oraz na działce 
położonej naprzeciwko stacji kolejowej.  
Odpowiadając na pytanie, Burmistrz przedstawił także informacje w kwestii oceny firmy 
odbierającej odpady komunalne z naszego terenu nt. segregacji śmieci. 
(ok. godz. 11.54 sesję opuścił radny Wiesław Piechota) 
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 650/XXXI/14 w sprawie wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości znajdującej się na obszarze Gminy i Miasta Węgliniec.  
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 41. 
 
Ponownie wracając do tematu AKTUALNA SYTUACJA ZWIĄZANA Z FUNKCJONOWANIEM NOWEGO 

SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI, Przewodniczący przypomniał o 
dostarczonych materiałach (zał. nr 42) oraz o tym, iż temat został omówiony na 
posiedzeniach komisji. Zwrócił się jednak do radnych, pytając o ewentualne dodatkowe 
pytania w tym temacie.  
Ponieważ ich nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania.  
12 głosami „za”, Rada  przyjęła informację nt. AKTUALNEJ SYTUACJI ZWIĄZANEJ Z 

FUNKCJONOWANIEM NOWEGO SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI. 
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  
 
Przewodniczący Rady nawiązując do pisma w sprawie zgłoszenia kandydatur do pełnienia 
roli obserwatorów podczas sprawdzianu klas VI oraz egzaminu gimnazjalnego 
poinformował, iż zainteresowani winni do końca sesji zgłosić swoje kandydatury. 
 
W punkcie SPRAWY ORGANIZACYJNE; 
� Przedstawiono wnioski wypracowane przez komisję ZiSS; 

1. Rozeznać potrzeby w zakresie ilości osób przewlekle chorych, potrzebujących opieki 
w domu, a nie korzystających z takiej formy opieki z powodu ograniczonych limitów 
NFZ. 

     Rada podjęła niniejszy wniosek 11 głosami „za”.  
(podczas głosowania nieobecni radni: Tomasz Szymański i Bronisław 
Wojciechowski)  

2. Przygotować program objęcia opieką osób w średnim i starszym wieku w formie 
Dziennych Domów Pobytu.  

     Rada podjęła niniejszy wniosek 11 głosami „za”.  
(podczas głosowania nieobecni radni: Tomasz Szymański i Bronisław 
Wojciechowski) 

3. Zmobilizować sportowców do działalności w formie wolontariatu.  
Rada podjęła niniejszy wniosek 11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”. 
(podczas głosowania nieobecny radny Tomasz Szymański)  

� Wypracowano stanowiska w niżej przedstawionych sprawach; 
� Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja negatywnie zaopiniowała 

propozycję Pana A.Janickiego dot. formy uczczenia 70. Rocznicy Ludobójstwa OUN-
UPA na Ludności Polskiej na Kresach Wschodnich II RP w latach 1939-1947. Dodał, 
że mimo, iż jak podkreślono, jest to cenna inicjatywa zauważono, że ze względów 
formalnych i finansowych nie jest możliwa do zrealizowania.  
Burmistrz A.Kutrowski wniósł uwagi do powyższego. Podkreślając, że uczestniczył w 
formułowaniu niniejszego wniosku, zauważył, iż stwierdzono wówczas, że wniosku w 
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przedstawionej formie nie można zrealizować ze względów formalnych i 
finansowych. Komisja natomiast poparła realizację tej inicjatywy w innej formie tj. 
poprzez wsparcie osoby P.Janickiego czy organizacji, przez którą będzie realizowany. 
Burmistrz zwrócił też uwagę, że nie jest to zadanie własne gminy. Poza tym gmina nie 
ma terenu, na którym można by było założyć park albo teren zieleni urządzonej. 
Niezależnie od tego, gmina nie dysponuje środkami na omawiany cel, a ilość 
wniosków oczekujących na realizację w roku bieżącym jest duża. Wnioskodawcy 
zależy natomiast przynajmniej na rozpoczęciu realizacji wniosku w br z uwagi na 
rocznicę przypadającą właśnie w 2014 r. Podkreślił, że należy się zastanowić, w jaki 
sposób udzielić wsparcia w realizacji wniosku dot. ochrony tradycji i dóbr kultury, na 
które zezwala ustawa o wolontariacie i porządku publicznym. Odnosząc się do 
konkretnych form działań stwierdził m.in., że może to być pomoc logistyczna w 
znalezieniu działki, sporządzenie umowy, poniesienie kosztów w granicach 
możliwości finansowych gminy, przekazanie materiału. Zwrócił też uwagę, że 
realizowany wniosek musi mieć charakter trwały, o który trzeba będzie się troszczyć.   
Ostatecznie pod głosowanie poddano wniosek w brzmieniu: Rada nie widzi 
możliwości realizacji wniosku w całości przez gminę. Natomiast Rada deklaruje 
udzielenie wsparcia w zakresie formalno-prawnym i rzeczowym na realizację 
wniosku przez podmiot spoza sfery finansów publicznych. 
Wniosek ten przyjęto 12 głosami „za”, przy 1 wstrzymującym się”. 

� Burmistrz A.Kutrowski poinformował, że Społeczna Komisja Mieszkaniowa z uwagi 
na fakt ograniczonego wykorzystywania świetlicy w Kościelnej Wsi proponuje nie 
wyrażać zgody na oddanie jednego pomieszczenia z przyległego lokalu socjalnego, na 
pomieszczenie gospodarcze tejże świetlicy. Jednocześnie Komisja Mieszkaniowa 
proponuje przygotować to pomieszczenie, jako lokal socjalny do zamieszkania, dla 
osób posiadających prawomocny wyrok sądu o eksmisję do takiego lokalu.  
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja przyjęła informacyjnie pismo 
w tej sprawie.  
W trakcie dyskusji potwierdzono fakt, iż ze świetlicy korzysta się bardzo rzadko. 
Natomiast lista osób oczekujących na lokal socjalny jest duża. Brakuje też samych 
lokali socjalnych. Poza tym sprzęt ze świetlicy, który zamierzano przechowywać w 
dodatkowym pomieszczeniu gospodarczym, po złożeniu można składować na sali 
świetlicy.  
13 głosami „za”, Rada poparła przedstawioną propozycję Komisji Mieszkaniowej w 
kwestii przeznaczenia omawianego pomieszczenia na lokal socjalny.  

� Kolejna sprawa dotyczyła pisma pp.Aliny i Krzysztofa Kołodziejczaków o częściowy  
zwrot kosztów za zakup i montaż kolektorów słonecznych. 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że podczas posiedzenia, Burmistrz 
zaproponował obecnej wówczas zainteresowanej, wystąpienie z pismem do Urzędu 
GiM i przedstawienie kosztów.  
Burmistrz A.Kutrowski uzupełniając powyższe dodał, że zainteresowanej nie chodzi o 
zwrot kosztów lecz o nie pobieranie podatku od darowizny, którą stanowi dotacja na 
w/w cel uzyskana z wojewódzkiego funduszu. Natomiast po sprawdzeniu okazało się, 
że zgodnie z procedurą zainteresowana musi złożyć stosowny wniosek do Urzędu 
Skarbowego. Dopiero po zasięgnięciu opinii Burmistrza, Naczelnik Urzędu 
Skarbowego podejmuje decyzję w tej sprawie.  
Rada przyjęła do wiadomości niniejsze wyjaśnienia.  

� Przewodniczący Rady poinformował, że następna sprawa dotyczy imienia dla stadionu 
miejskiego w Węglińcu.  
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Przewodnicząca Komisji OiK poinformowała, że komisja podjęła wniosek o 
przeprowadzenie konsultacji społecznych w zakresie nadania imienia dla obiektu 
stadionu miejskiego w Węglińcu, co wiąże się z potrzebą przygotowania projektu 
uchwały w tej sprawie uwzględniającego m.in. ograniczenie  konsultacji do 
mieszkańców Węglińca, trzy wniesione propozycje imienia oraz formę zapytania i 
termin konsultacji.  
Rada podjęła w/w wniosek jednogłośnie, 13 głosami „za”.  
W związku z dyskusją, jaka wywiązała się po przybliżeniu procedury poprzedzającej 
przeprowadzenie samych konsultacji, jak np. konieczność określenia trybu konsultacji 
niezbędnego do przygotowania stosownego projektu uchwały zauważono, że decyzja 
w sprawie nadania imienia winna być podjęta przez radnych.  
W związku z tym, 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, w ponownym 
głosowaniu, Rada odrzuciła wcześniej przyjęty wniosek Komisji OiK.  

Następnie przedstawiono zaproszonemu na salę obrad P.Alfredowi Janickiemu wypracowane 
stanowisko w sprawie wniosku dot. uczczenia 70.Rocznicy Ludobójstwa OUN-UPA na 
Ludności Polskiej na Kresach Wschodnich II RP w latach 1939-1947. 
Zainteresowany podziękował m.in. za to stanowisko podkreślając, iż przede wszystkim 
chodziło o wsparcie moralne. Dodał, że jeżeli wynikną potrzeby finansowe, to będą one 
znikomej wielkości. Wyjaśniając też dlaczego zaproponował uczczenie rocznicy na tut. 
terenie, wymienił nazwy miejscowości kresowych, z których przybyli mieszkańcy Starego 
Węglińca, Czerwonej Wody i Ruszowa.  
� Przedstawiono korespondencję, która wpłynęła w okresie między sesjami. 
 
W ramach ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA; 
Burmistrz A.Kutrowski odniósł się do wniosku radnego B.Wojciechowskiego (zał. nr 43) o 
pisemne wystąpienie do Gminy Pieńsk o  modernizację ul. Kuźniczyskiej w Czerwonej 
Wodzie. Zauważył, iż  chodzi o ul. Kościelnik, a nie Kuźniczyska. Poza tym stwierdzając, że 
- jak to określił - jedna dziura jest nasza, zostaną rozpoczęte prace zmierzające do jej 
usunięcia. Natomiast o naprawę pozostałej części drogi gmina wystąpi do Pieńska.  
Odnosząc się do wniosku radnej B.Wajdy (zał. nr 44) o budowę chodnika przy ul. 
Partyzantów na odcinku od ul. K.Wojtyły do ul. Kościuszki poinformował, że na tej ulicy 
zaplanowane jest wykonanie 200 m chodnika. Zlecono projekt na w/w odcinek oraz na 
odcinek od ul. Piłsudskiego do ul. Sikorskiego. Natomiast decyzja, który odcinek będzie 
realizowany zostanie podjęta po dyskusji, po przygotowaniu kosztorysu.  
Przewodniczący Rady informując o problemach związanych z naprawą drogi wymienionej 
we wniosku radnego B.Wojciechowskiego, wniósł o jego poparcie.  
Jednogłośnie 13 głosami „za”, Rada poparła niniejszy wniosek.  
 
W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY; 
Burmistrz A.Kutrowski wniósł o wyrażenie zgody na przygotowanie wniosku 
uwzględniającego kandydaturę Pana Alfreda Janickiego do XIII edycji konkursu o nagrodę 
Kustosz Pamięci Narodowej, przyznawanej za szczególnie aktywny udział w upamiętnieniu 
historii narodu polskiego, a także za działalność publiczną zbieżną z celami IPN.   
12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, Rada wyraziła taką zgodę.  
Radny L.Hawrot zwrócił się do Burmistrza z prośbą o spowodowanie zabrania 
zabezpieczonej na jego posesji, z okresu, gdy pełnił funkcję sołtysa, siatki pochodzącej z 
ogrodzenia parku.  
Natomiast w związku z objazdami odbywającymi się przez centrum Ruszowa oraz ul. 
Łużycką, radny S.Papież wniósł o podjęcie działań zmierzających do wprowadzenia 
ograniczenia prędkości ruchu do 40 km/h dla pojazdów powyżej 3,5 tony. 
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Wniosek radnego S.Papieża podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”.  
Radny T.Szymański poinformował o rozmowie, którą miał okazję przeprowadzić podczas 
swojej nieobecności na sesji, z nauczycielem wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej 
w Czerwonej Wodzie zainteresowanym prowadzeniem zajęć o charakterze rekreacyjno-
sportowym w godzinach popołudniowych.  
  
               Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 13.15 Przewodniczący 
Rady zakończył obrady słowami: „Zamykam trzydziestą pierwszą sesję Rady Miejskiej 
Węglińca”.   
 
 
        PRZEWODNICZĄCY RADY 
        (-)WALDEMAR BŁAUCIAK 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janaczk-BRM 
Węgliniec, 19 marca 2014 r.  


